Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 18.02.2021 № 79-п
г.Елизово

О проведении общественного обсуждения
по выбору общественной территории, на
которой будет реализовываться проект
создания комфортной городской среды по
благоустройству одной или нескольких
взаимосвязанных территорий общего
пользования Елизовского городского
поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об
утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из
федерального бюджета бюджетам Российской Федерации для поощрения
муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших
проектов создания комфортной городской среды», Уставом Елизовского городского
поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, постановлением
Главы Елизовского городского поселения от 17.02.2021 № 03 «О принятии решения
об участии в 2021 году во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 01.03.2021 по 15.04.2021 общественное обсуждение по выбору

общественной территории, на которой будет реализовываться проект создания
комфортной городской среды по благоустройству одной или нескольких
взаимосвязанных территорий общего пользования Елизовского городского
поселения (далее - Проект), согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Предложения по выбору общественной территории, на которой будет
реализовываться Проект, жители Елизовского городского поселения могут
направить в период с 01.03.2021 года по 30.03.2021 года в Управление архитектуры

Приложение
к постановлению администрации

ЕлизовскойО'городского поселения
Г 1\ д о к у м е нтД8.02.2021 № 79-п
\\ //

/У
Проект создания комфортной городской среды по благоуйррЯйтву одной или
нескольких взаимосвязанных территорий общего пользования Елизовского

городского поселения

1. Текстовое описание

В рамках проекта планируется создание зон отдыха с четким зонированием
территории. Проектируемая территория включает в себя:

основную пешеходную аллею с устройством прогулочных дорожек,
площадкой для отдыха с цветником;

детские площадки для детей до 3 лет и детей от 3 до 12 лет;
- площадки для проведения пикников;
- площадку для скейтбордов;
- площадку для массовых мероприятий со сценой;
- кафе (привязан нестационарный проект)
- аллею выпускников;
- стоянку для автомобилей;
- биотуалеты.
На благоустраиваемой территории высадят деревья и кустарники, разобьют

газоны и цветники, планируется устройство наружного освещения
Основной замысел проекта — создание комфортной многофункциональной

среды.

2. Графические формы

Объекты благоустройства (малые архитектурные формы)

1. Диван

2. Урна

3. Вазон

i i l i e e i i i i i i i e i i i i i a i i i
титтштттшшлшшттшштттшжш

4. Качалка на пружине «Мотоцикл»

5. Качалка на пружине «Петушок»

6. Качалка-балансир «Малая»

1ЛМ 3*й
)

зам» мо |
I т

. м м . 1:200

; ' г * ? *

400У
юсо

• т.

I 1 >
1:200

VOC

•'•> г - - . - * ; _; .

9. Песочница

1.2(H)
22W

1660 ^
» Г |«о

фффф

1:200

Ы^|
т - щ

10. Качели

fcKXJ — t~f
I X I

ж

1:200
f t

TTt
я

t x x
« « a

Ж

T~t TO

13. Детский игровой комплекс «Пиратский
корабль «Корсар»

14. Бум

17. Рампа «Волна»

18. Рельс наклонный

•Я:1ЯВ • • • Я »
• Н И ттттт тттит
• 1КШПЯ

т\шщ£т Щушит тттит
В 1 Я 1 Я

тттяш
ттттт ттт ттт ттт ттт

ffiffiffll

юо

'щтттттт ШшЯЩ' M.ll'iii») I*
тттшшъкття • H B i a a a i ттттттттт швттттття ттттттттт « • S H S I f l M I

19. Беседка из кедра

Размер беседки (4,92 х 3,18 м.) Входы по
коротким сторонам и три входа по фронту.

20. Беседка из кедра

Беседка садовая восьмигранная без пола.
Размер по диагонали 3,2 м., высота столба
беседки 230 см.

21. Кафе

Экспликация кафе
1. Зал ресторана;
2. Коридор;
3. Санузел;
4. Склад сухих продуктов;
5. Кабинет;
6. Холодильная камера;
7. Мойка, доготовочная;
8. Терраса.

* * „ А с о » I с О и ::

I е & о / ч c S l
гз
О а и 1

• я >
и - с*. с fp ГС

-fo дс( >a
fc -. . - - - ii t ^ • - ii Si

G
в U